
ESTADO DA PARAÍBA " 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertdozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Aquisição parcelada de verduras e frutas diversas para atender a demanda das 
Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Março 
de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Decreto Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mail: 
prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; 
www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistemal. 

Sertaozinho - PB, 07 de Margo de 2023 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

PUBLICAR: 

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:42. Validação: 05B2.90B6.19A6.C506.EFF4.B5C8.F392.6D3D. 
Publicidade do certame. Doc. 27562/23. Data: 12/06/2023 12:53. Responsável: Josenildo Francisco.

92

92



09/03/2023, 09:51 FireShot Capture 012 - DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 08 03 2023 - LICITAÇÃO - Prefeitura de S_ - www.sertaozinho... 

& sERTÃOZINHO # INCIO — GOVERNO » MUNICÍPIO v LEGISLAÇÃO » CARTADESERVIÇOS Q - 

nícis » DIARIO DFICIAL EDIÇÃO DO DIA 0B/03/2023 - LICITAÇÃO º 

DIARIO OFICIAL EDIÇÃO DO DIA 08/03/2023 - 
LICITAÇÃO 
OM032023 0007 ATUALIZADO MÁ 2 DIAS ATRÁS. 

Compartihe: & § M in & 

STADO DA PARAISA 
PREFETURA MUNICIPAL OF SERTÃOZINHO 

S = 
50 26 oS õ @ S NN napmecicgamoçe 5o bt 
Santozmne .p 

ANTONIO WARGOS ANDRADE 

ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MINICIPAL DE SERTÃOZINHO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO 

chrome-extension://mcbpblocgmgtnpiippndikmgjaogfceg/fsCaptured.html 172Impresso por convidado em 25/01/2024 23:42. Validação: 05B2.90B6.19A6.C506.EFF4.B5C8.F392.6D3D. 
Publicidade do certame. Doc. 27562/23. Data: 12/06/2023 12:53. Responsável: Josenildo Francisco.

93

93



b João Pessoa - Sexta-feira, 10 de Margo de 2023 Diário Oficial ( 

Jencedor: - DANILO JOSE MARTINS DA SILVA PNEUMATICOS-ME, CNPJ 36.301.571/0001-03 
JALOR GLOBAL: R$ 124.811, 00 (Cento e Vinte Quatro Mil Oitocentos e Onze Reais). 
/IGENCIA DO CONTRATO: 12 meses 
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023 

Prefeitura Municipal 
de São José do Bonfim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO BONFIM-PB 

EXTRATO DE HOMOLOGAGAO 
> Prefeito do Municipio de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
1OMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2023, que objetiva: 
Aquisição de pneus, câmara e baterias para os veiculos das diversas secretarias do Município de São 
a5t do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e Assisténcia Social deste município; com base 
105 clementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: - A 
ULIANNY LIMA DA SILVA, CNPJ Nº 13.258.973/0001-77, VALOR: R$ 155.870,00; - BOREAL SUL 
"OMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 39.422.751/0001-31, VALOR: RS 13.291,01; - DANTAS REPRESEN- 
“ACOES COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 32.824.352/0001-58, VALOR: 
3 156.510,00; - JOSE RODRIGUES LACERDA NETO, CNPJ Nº 70.111.752/0001-05, VALOR: R$ 
17.920,00; - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI, CNPJ Nº 31.569.229/0001-75, 
IAL%RS 20.228,00. TOTAL: RS 373 81901 

São José do Bonfim - PB, 01 de Margo de 2023 
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM-PB 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
9 Prefeito do Municipio de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E 
1OMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva 
Aquisição de material de construção e hidráulico para diversas secretarias e Fundo Municipal de As- 
istência Social e Saúde do município de São José do Bonfin/PB São José do Bonfim/PB; com base 
106 elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor: 
ANTONIO CRISTIANO DA SILVA, CNPJ Nº 24.438.135/0001-00, VALOR: R$ 41.856,00; - 
SERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI, CNPJ Nº 11.175.931/0001-47, VALOR: RS 27.473,96; 
INFANTARIA COMERCIAL, CNPJ Nº 20.795.155/0001-79, VALOR: RS 23.356,40; -IVALDO AN- 
ONIO PEREIRA LOPES, CNPJ Nº 03.442.101/0001-00, VALOR: R$ 852.726,46; -Malu Indústria e 
omercio de Confecções EIRELLE, CNPJ Nº 29.114.237/0001-85, VALOR: R$ 3.066,00; -MONDUST 
"OMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJN*47.607.630/0001- 92, VALOR: R$ 
1.198,36; -0 MUNDO DACOR LTDA, CNPJ Nº 02.357.604/000]-15, VALOR: RS 7.490,00. VALOR 
OTAL: RS 958.167,18. 

São José do Bonfim - PB, 02 de Margo de 2023 
ESAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA 

Prefeito 

’REFEITURA MUNICIPAL DE SA0 JOSE DO BONFIM 

IXTRATO DE CONTRATO 
ONZRWTO N° 9050172023 
B ontratação de veículo tipo ônibus (48 lugares) com motorista para a Secretaria de Ação Social 
o Muticipio de São José do Bonfim/PB no atendimento a Lei Municipal 65512021 
'UNDAMENTO LEGAL: PREGAO ELETRONICO nº 00005/2023. 
TIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro. 
INIDADE ORCAMENTARIA: 02.05 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 122 2007 
1034 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DAASSISTENCIA SOCIAL: ELEMENTO DE DESPESA 
3390.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA/3390.39 - OUTROS SERVICOS 
JE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA. 
"ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim c: 
CICERO COSTA DA SILVA, CPF Nº: 457.919.964-20, VALOR: R$ 100.800.00. 
alor Total: R$ 100.800,00. 
jão José do Bonfim - PB, 02 de Março de 2023. 
:SAU RAUEL ARAUJO DA SILVA NOBREGA 
refeito 

Prefeitura Municipal 
de Caldas Brandao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDAO 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N. * 005/2023-SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDAO, toma público para conhecimento dos inte- 
essados nos termos da Lei 10.520/02 e disposigdes da Lei 8 666/93 e suas alterações, Lei complementar 
1º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7892/2013 ¢ alteragdes bem como toda legislagio correlata, que 
calizará licitação na modalidade Pregio Presencial do tipo menor prego em reunião que ocorrerd na 

sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, no dia 23 de Margo de 2023 as 10h00min, tendo com 
objetivo: Contratação de serviços de podagem em diversas áreas públicas da cidade de Caldas Brandic 
PB; A reunião ocorrerá na sala da COPELI o prédio sede da Prefeitura Municipal de Caldas Brandão, n 
Rua José Alipio de Santana, 371, Centro, Cep. 58.350.000 — Caldas Brandio/PB. Para maiores informa 

ções e através do telefone: (083)-3284-1081 no horério de 08:00 as 12:00 Horas. 
Caldas Brandão, 09 de março de 202 

JOAO ACASSIO NASCIMENTO OLIVEIRA 
Pregociro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Sertaozinho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHO 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS Nº 0000172023 

Toma piblico que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Dirso 
Andrade, 103 - Centro - Sertiozinho - PB às 09:00 horas do dia 31 de Março de 2023, licitação modalidad 
Tomada de Pregos, do tipo menor preço, para: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZAD. 
NO RAMO DE CONSTRUGAO CIVIL PARA EMPREITADA DE PERFURACAO DE TRES POCO 
TUBULARES PROFUNDOS, INSTALADO COM BOMBA SUBMERSA, BOMBA DOSADOR. 
DE CLORO ELETROMAGNETICA, CAIXA D’AGUA DE FIBRA APOIADA E CHAFARIZ PAR. 
ABASTECIMENTO SINGELO NO MUNICIPIO DE SERTAOZINHO —PB. Recursos: previstos n 
orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; ¢ legis 
lação pertinente, consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. Informagdes: no horari 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereco supracitado. Telefone: (83) 3685-1073. E-mai 
prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital: htp://scrtaozinho.pb.gov br/; www.tce.pb.gov.br. 

Sertãozinho - PB, 09 de Março de 202 
JOSE LUIZ SOBRINHO 
Presidente da Comissio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTAOZINHO 

AVISO DE LICITACAG 
PREGAO ELETRONICO N° 00013/2023 - 

‘Toma piblico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirso 
Andrade, 103 - Centro - Sertgozinho - PI, por meio do site hitps://boc.org br/sistema, licitação mods 
lidade Pregão Eletronico, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de verduras c frutas di 
para slender a demanda das Secretarias deste Município. Abertura da sessão pablica: 09:00 orss do di 
udeMuwaezma.Mauamammmmmummm&wwu.mmf 
hordrio de Brasilia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Feder: 
nº 10024/19; ¢ legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Infoi 
mações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685-107: - 
E-mail: prefeituradesertaozinhopb@gmail.com. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gor 
br; https://bnc.org.br/sistema/. — 

Sertãozinho - PB, 07 de Março de 202. 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Solânea 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2023 

Nos termos do relatorio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessori 
Juridica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2023, que objetiva: Contratação de Motocicletas cor 
motorista, para prestar scrvigos de motoboy a diversas Secretarias deste Município, durante o exercíci 
de 2023; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: JOSE WELITON FER 
NANDES ALVES 03611083704 - R$ 18.000,00; KAIO RAMON DA SILVA GOMES 70038815435 - R 
18.000,00; LUIS DERLY LUCENA COSTA 05560712477 - R$ 18.000,00; PEDRO SILVA DA ROCH. 
09434963494 - R$ 18.000,00; SUERLANDO BATISTA VIEIRA 00094496471 - R$ 18.000,00; VITOI 
LIMA DA SILVA 04315490440 - R$ 18.000,00. 

Solânea - PB, 13 de Fevereiro de 202 
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLANEA 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL Nº 00027/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pemarr 
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Margo de 2023, licitagio modalidad 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita & participasdo de Microempresas, Empresas de Pequen 
Porte ¢ Equiparados, para: Aquisição de Materiais Elétricos Diversos destinados à iluminação piblica 
manutenção de prédios piblicos deste Municipio. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundament 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 ¢ Decreto Municipal nº 007/2013. Informagdes: no horário das 08:00 a 

FP Impresso por convidado em 25/01/2024 23:42. Validação: 05B2.90B6.19A6.C506.EFF4.B5C8.F392.6D3D. 
Publicidade do certame. Doc. 27562/23. Data: 12/06/2023 12:53. Responsável: Josenildo Francisco.

94

94



—— EA 

. ._._.w:,». _',_., 

S | TRV S e OV v Q Á SImpresso por convidado em 25/01/2024 23:42. Validação: 05B2.90B6.19A6.C506.EFF4.B5C8.F392.6D3D. 
Publicidade do certame. Doc. 27562/23. Data: 12/06/2023 12:53. Responsável: Josenildo Francisco.

95

95



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 1SSN 1677-7069 Nº 48, sexta-feira, 10 de março de 2023 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara e baterias para os veículos das diversas 
secretarias do Município de São José do Bonfim/PB e aos Fundos Municipais de Saúde e 
Assistência Social deste município. O PREGOEIRO OFICIAL, no uso das atribuigdes que lhe 
foram conferidas através e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, 
resolve: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00009/2023, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: - A JULIANNY LIMA DA 
SILVA, CNP) Nº 13.258.973/0001-77, VALOR: R$ 155.870,00; - BOREAL SUL COMERCIAL 
LIDA, CNP) Nº 39.422.751/0001-31, VALOR: R$ 13.291,01; - DANTAS REPRESENTACOES 
COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 32.824.352/0001-58, VALOR: R$ 
156.510,00; - JOSE RODRIGUES LACERDA NETO, CNPJ Nº 70.111.752/0001-05, VALOR: R$ 
27.920,00; - RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI, CNPJ Nº 31.569.229/0001-75, 
VALOR: R$ 20.228,00. TOTAL: R$ 373.819,01. 

São José do Bonfim - P8, 28 de Fevereiro de 2023 
Joselldo Alves Monteiro 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 

A Prefeitura de São José de Princesa-PB, através de seu Pregoeiro, toma público 
que fará realizar licitação, com base na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, do tipo menor preço por item, na modalidade PREGAO 
ELETRÔNICO Nº 007/2023. Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DE PRINCESA-PB. Recursos Previstos no orçamento vigente. A realização da 
sessão pública será no dia 22/03/2023 às OBh3imin no endereço eletrónico: 
www portaldecompraspublicas.com.br, no qual o Edital completo está disponível para 
consulta e retiada e também nos sites eletrônicos www.icepbgovbr e 
saojosedeprincesa.pb.govbr, informações poderso ser obtidas pelo e-mai 
pmsjorincesa.col@gmail.com, em dias úteis das OShOOmin às 12h00min. 

São José de Princesa-PB, 9 de março de 2023. 
NATALÍCIO FERREIRA NETO DO NASCIMENTO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2023 
PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023. OBJETO: Aquisição de géneras alimenticios pereciveis e 
não pereciveis com entrega parcelada, destinados a composição da merenda escolar para 
os alunos da rede municipal de ensino de São José de Princesa-PB, ano letivo 2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 005/2023, Decreto nº 10.024 de 20/09/2019, 
Lei Federal nº 10520 de 17/07/2002 e subsidiariamente Lei 8666 de 21/06/1993. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José de Princesa - PB, CNPJ: 01.612.684/0001- 
45. CONTRATADO: AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA - CNP) nº 09.082.111/0001-69; 
CONTRATO Nº 030/2023. VALOR: R$ 370.237,20 (Trezentos e setenta mil duzentos e trinta 
e sete reais e vinte centavos). VIGENCIA: Até 31/12/2023. CONTRATO ASSINADO EM: 
07/03/2023. SIGNATARIOS: Juliano Diniz de Morais - Prefeito Contratante e Audecy 
Belarmino De Oliveira- Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE TAIPU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2023 

Torna piblica que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site 
www compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEIXE TIPO CORVINA 
CONGELADO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Março de 2023. Iniclo 
da fase de lances: 09:15 horas do dia 24 de Março de 2023. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/33; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço — supracitado. — Email: — pmsmtlicitacao2021Memalcom. —  Edital 
www saomigueldetaipu.pb.gov.brlicitacoes; www tce.pb.gov.br; 
www.compraspublicas.com.br. 

São Miguel de Taipu - PB, 9 de Março de 2023 
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA 

Pregoeiro 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 

sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site 

www.compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 

preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, 

para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TUBOS DE CONCRETO 

PARA ATENDER AS NECESIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. Abertura da sessão publica: 

14:00 horas do dia 24 de Março de 2023. Início da fase de lances: 14:15 horas do dia 24 
de Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
Vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 

10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 

normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E- 
mail: pmsmtlicitaca02021@gmail.com. Edital: www saomigueldetaipu.pb.gov.br/licitaçoes; 
www e ph.gov.br; www.compraspublicas.com.br. 

São Miguel de Taipu - PB, 9 de Março de 2023 
ALDEMIR FRANCISCO DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
‘TOMADA DE PRECOS Nº 1/2023 

sediada na Rua Dirson e, 103 - Centro - PB, às 09:00 horas do dia 31 de 
Março de 2023, lictação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para 

ÍPRESA RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONTRATACAD DE EM ESPECIQUZADA NO .RAMO, 
EMPREITADA DE PERFURAÇÃO DE TRÊS POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, NST com 
BOMBA SUBMERSA, BOMEA DOSADORA DE CLORO ELETROMAGNETICA. CAIXA DAGUA DE 
FIBRA APOIADA E CHAFARIZ PARA ABASTECIMENTO SINGELO NO MUNICÍPIO DE 
“PB. Recursos: previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n 8.666/93; Lei 

lementar né 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas nomas. 

JOSE LUIZ SOBRINHO 
Presidents da Comissão 

AVISO DE 6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023 

Nos termos do relatório final apresentada pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente o Pregão Eletrônico nº 00006/2023, que objetiva: 
Aquisções parceladas de medicamentos de À 3 2 utlizando o banco de dados da CMED ( 
lista de preços máximas permitidos para a venda de medicamentos disponibilizada); 
HOMOLOGO o nte procedimento licitatório em favar de: MARIA JOSE DE corresponde: 
ARAIO SIIVA CUNHA -ME - 2850% de desconto sobre o valor do medicamento no 

alção. 

8 

Sertaozinho - PB, 3 de Margo de 2023 
JOSE DE SOUSA MACHADO 

Prefeito 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
e Sertãozinho & CT Nº 00027/2023 - 09.03.23 - KL COMERCIO DE AUMENTOS LTDA - R$ 
986.052,00. 

3. 3 de 2 : 
02,04,08,244,2011,2,061,3,3,90,32,00,00,00,00,0500. VIGENCIA: até o final do exercício 

3. PARTES CONTR 3 o e: CT Nº 

OBJETO: Aquisições parceladas de medicamentos de A 3 Z, utilizando o banco 
de dados da CMED ( lista de preços máximos permitidos para a venda de 
medicamentos  disponibilizada). FUNDAMEN L 6 
00006/2023. DO Recursos de 2023 
02.052,057.10.303.201 

balcso. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023 - 000. 

Torna piblico que fard realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Praca Joao Ferreira da Silva, 366, Centro, por meio do site: bnc.org br/sistema/, 
licitagio Pregão Eletrônico, do tipo menor preco, para: Fomecimento de 
Material de Expediente. Abertura da sessão publica: 09h do dia 13/03/2023. Inicio da fase 
de lances: 0915h do dia 23/03/2023. Referéncia: horário de Brasilia/Df. Recursos: 
previstos no orgamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10520/02 e 
Eubsidiariamente a Lei Federal nº 8666/33; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal 
1º 10.024/18; ¢ legisiação pertinente, consideradas as alterações postericres das referidas 
normas. Informagges: das 07:30 25 11: 
Telefone: (83) 33781029/91765042 W. E-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: 
i, wentce pbugovbr: podendo ser solictado 

Tacima/PB, 8 de março de 2023 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAÚNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Rua Silvestre Claudino, S/N - Centro - Uiraúna/PB, às 08:30 horas do dia 27 de 
Março de 2073, lictação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço. pare: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA NAS COMUNIDADES CANADA E EXU NA CIDADE DE UIRAUNA - 
P8, Valor Global estimado RS 1.889,443,86, Recursos: previstos no orçamento vigente 
oriundo do Convênio nº 839646/2016. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. informagoes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
Endereço supracitado. Telefone: (83) 31421530 E-mail: cpl.uirauna@gmail.com. Edit 
'www.uirauna pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

e /sutenticidade . ek código 05R02023C910NATTO. 
TEste documento pode e verificado no endereço St 
— 

270 

Viraúna/PB, 8 de Março de 2023 
RIKELMY BARBOSA SILVA 
Presidente da Comissão 

TDecumente asunado digalmente conforme MP º 2.0 de 24/08/2001, ª 
e ts s de Chaves Públicas Arasleira - 5l

Impresso por convidado em 25/01/2024 23:42. Validação: 05B2.90B6.19A6.C506.EFF4.B5C8.F392.6D3D. 
Publicidade do certame. Doc. 27562/23. Data: 12/06/2023 12:53. Responsável: Josenildo Francisco.

96

96


